



Ιδρυτής: ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΤΖΑΛΛΑΣ
Διευθυντής: ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΤΖΑΛΛΑΣ

ΗΠΕΙΡΟΤΙΚΟΣ ΑΤΟΝ

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

ΤΡΙΤΗ

26

ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 1982
ΤΙΜΗ ΦΥΛΛΟΥ ΔΡΑΧ. 8
Έτος 56. ΑΡ. ΦΥΛΛΟΥ 15251

ΑΛΛΑΓΗ ΚΑΙ ΣΤΟΝ ΔΗΜΟ ΜΑΣ

Ο ΣΠ. ΚΑΤΣΑΔΗΜΑΣ ΔΗΜΑΡΧΟΣ

ΟΙ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΚΕΣ
ΔΥΝΑΜΕΙΣ
ΘΡΙΑΜΒΕΥΣΑΝ

Όπως ολόκληρη την Ελλάδα έτσι και στην πόλη μας οι εκλογές ανέδειξαν Δημοκρατική Δημοτική Αρχή. Ο κ. Σπύρος Κατσαδήμας είναι ο νέος Δήμαρχος της πόλης από την 1η Ιανουαρίου του 1983.

Οι ενωμένες Δημοκρατικές δυνάμεις όπως αναμενόταν ώλυσσε θριαμβεύσαν στην επαναληπτική εκλογή της Κυριακής. Παρά την τεράστια κινητοποίηση της Νέας Δημοκρατίας και γενικά ολόκληρου του Δεξιού μηχανισμού ο κ. Γεωργιάδης δεν μπόρεσε να απειλήσει τον κ. Κατσαδήμα και έτσι περιορίστηκε μόνο στην συγκρίτησή του ποσοστού της πρώτης Κυριακής χωρίς αντίκρουση δέματα, αφού ούτε καν μπορεί το να θεωρηθεί πολιτικό όφελος για τον χώρο που εκπροσωπούσε. Ο καταπονημένος της Δεξιάς όπως ο όλη την χώρα έτσι και στα Γιάννενα ήταν εντυπωσιακός.

Σημαντικό ήταν στην επαναληπτική εκλογή το ποσοστό της αποχής που φθάνει στο 4% αυξημένο σε σχέση με την πρώτη Κυριακή, που δεν επιβεβαιώνει την «Δημιουργική Πορεία» αλλά αντίθετα την «Αλλαγή» αφού η ανισορροπία της νίκης περιόρισε την συμμετοχή των εκτός Ιωαννίνων ψηφοφόρων.

Σημαντικός επίσης ήταν ο αριθμός των «άκρων» ψηφοδελτίων 274 έναντι 40 της πρώτης Κυριακής. Ποσοστό άκρων 2,26% Γενικά η εκλογή έγινε ομαλά χωρίς επεισόδια παρά την ανεύρεση οξέων που προσπαθούσε να δώσει ο φιλικός τύπος της «Πορείας».

Από τα πρώτα αποτελέσματα που ήρθαν γρήγορα φάνηκε καθαρά ότι η «ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΑΛΛΑΓΗ» ήταν νικήτρια των εκλογών. Δεδομένου ότι υπερίσχυσε... από τα 33 εκλογικά τμήματα. Τα αποτελέσματα του κάθε τμήματος έγιναν δεκτά με χειροκροτήματα στο εκλογικό κέντρο της «Αλλαγής». Στις 7.30 ήλθε στο εκλογικό κέντρο ο νέος Δήμαρχος κ. Σπύρος Κατσαδήμας και έγινε δεκτός με επευφημίες από το πλήθος που είχε συγκεντρωθεί έξω από το κέντρο. Μετά τα τελικά αποτελέσματα ο κ. Κατσαδήμας απειθύνθηκε στους συγκεντρωθέντες και τους ευχαρίστησε για την συμπαράστασή τους στον αγώνα.

Ακολούθησε πορεία με αυτοκίνητο στην πόλη και πανηγυρισμός της νίκης. Έξω από το εκλογικό κέντρο της «Πορείας» λίγο έλλειψε να δημιουργηθεί επεισόδιο όταν κάποιος κτύπησε αυτοκίνητο που συμμετείχε στον πανηγυρισμό της νίκης. Τελικά το επεισόδιο δεν πήρε διαστάσεις.

ΔΗΛΩΣΕΙΣ ΤΟΥ
κ. ΚΑΤΣΑΔΗΜΑ

Ο νέος Δήμαρχος της πόλης μας κ. Σπύρος Κατσαδήμας μετά τον θριαμβικό της «ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ» δήλωσε στον «Ηπειρωτικό Αγώνα» τα εξής:

«Τονίζω για μία ακόμα φορά ότι η Δημοτική Αλλαγή θα φανεί αντάξια της εμπιστοσύνης και θα τηρήσει στο ακέραιο το συμβόλαιο τιμής που υπόγραψε με τον Γιαννιώτικο λαό.

Ενωμένοι στον αγώνα, ενωμένοι στη νίκη, ενωμένοι στη δουλειά που μας περιμένει, θα κάνουμε το Δήμο κύριο λαϊκής συμμετοχής και εξουσίας.

Η μεγάλη μας νίκη είναι νίκη όλου του Γιαννιώτικου λαού.

Ευχαριστώ με όλη μου την καρδιά όλους όσους συμπαράστησαν στον αγώνα και διαβεβαιώνω ότι σύντομα θα ανατείνουν μέρες προόδου και δημιουργίας με τον Γιάννηνα».

ΤΑ ΤΜΗΜΑΤΑ

ΕΝΟΡΙΑ ΑΓΙΑΣ ΜΑΡΙΝΑΣ
10ν ΑΝΔΡΩΝ: Εγγεγραμμένοι 477, ψήφισαν 359, έγκυρα 349. Έλαβαν Γεωργιάδης 117 ψήφους Κατσαδήμας 232 ψήφους.
20ν ΑΝΔΡΩΝ: Εγγεγραμμένοι 572, ψήφισαν 423, έγκυρα 415. Γεωργιάδης 136, Κατσαδήμας 279.

Πέθανε πανηγυρίζοντας την νίκη του κ. Κατσαδήμα

«Να κερδίσει το ΠΑΣΟΚ, να θγει δήμαρχος ο Κατσαδήμας και να έλθουν στους συγγενείς και φίλους του ο Αντώνης Μπουσκάλης 55 χρόνων από την Καλούπια. Την Κυριακή μόλις έμαθε τα αποτελέσματα, μαζί με άλλους, ηφοφόρους της «Δημοτικής Αλλαγής» έστησαν γλέντι στην Καλούπια. Τον είδαν όμως να βρέι ένα συγκρότημα με κλαρίνα και να παίζει στο εκλογικό κέντρο που συνδυασμός για να διασκεδάσουν όλοι μαζί. Έτρεξε, βρήκε το συγκρότημα, αλλά ενώ κατευθύνονταν από τα «Ευρωπαϊκά» προς την Πλατεία Ελευθερίας έπεσε, νεκρός. Η καρδιά του δεν άντεξε στην χαρά. Πέθανε τραγικά υψώντας για την

νίκη της «Δημοτικής Αλλαγής». Μόλις έγινε γνωστός ο θάνατος του Μπουσκάλη που ήταν ένοχος υποστηρικτής του ΠΑΣΟΚ ματαίωθηκαν οι γιορταστικές εκδηλώσεις που προετοιμάζαν οι ψηφοφόροι της «Δημοτικής Αλλαγής».

Χθές το μεσημέρι έγινε η κηδεία του Αντώνη Μπουσκάλη που την παρακολούθησε ο νέος Δήμαρχος κ. Κατσαδήμας, πολλοί από τους εκλεγέντες Δημοτικούς Συμβούλους τοι συνδυασμού «Δημοτική Αλλαγή» στελέχη του ΠΑΣΟΚ και πολλοί κόμμοι. Στεφάνια κατέθεσαν οι «Δημοτική Αλλαγή» δημοτικοί σύμβουλοι κ.α.

60ν ΓΥΝΑΙΚΩΝ: Εγγεγραμμένοι 371, ψήφισαν 269, έγκυρα 260. Γεωργιάδης 113, Κατσαδήμας 147.
70ν ΓΥΝΑΙΚΩΝ: Εγγεγραμμένοι 590, ψήφισαν 441, έγκυρα 432. Γεωργιάδης 157, Κατσαδήμας 275.
80 ΓΥΝΑΙΚΩΝ: Εγγεγραμμένοι 473, ψήφισαν 353, έγκυρα 347. Γεωργιάδης 134, Κατσαδήμας 213.

Στην Ενορία Αγίας Μαρίνας συνολικά ο κ. Γεωργιάδης συγκέντρωσε 1034 ψήφους ποσοστό 37,7% και ο κ. Κατσαδήμας 1708 ψήφους ποσοστό 62,3%.

ΕΝΟΡΙΑ ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ

90ν ΑΝΔΡΩΝ: Εγγεγραμμένοι 449, ψήφισαν 324, έγκυρα 317. Γεωργιάδης 164, Κατσαδήμας 153.
100ν ΑΝΔΡΩΝ: Εγγεγραμμένοι 488, ψήφισαν 369, έγκυρα 365. Γεωργιάδης 191, Κατσαδήμας 174.
110ν ΓΥΝΑΙΚΩΝ: Εγγεγραμμένοι 448, ψήφισαν 340, έγκυρα 335. Γεωργιάδης 171, Κατσαδήμας 164.
120ν ΓΥΝΑΙΚΩΝ: Εγγεγραμμένοι 610, ψήφισαν 432, έγκυρα 424. Γεωργιάδης 217, Κατσαδήμας 207.

Στην Ενορία Αγίου Νικολάου ο κ. Γεωργιάδης πήρε 743 ψήφους ποσοστό 51,5% και ο κ. Κατσαδήμας 698 ψήφους ποσοστό 48,5%.

Η ενεργειακή πολιτική της κυβέρνησης

ΑΘΗΝΑ, 25.- Ομιλία με θέμα την ενεργειακή πολιτική της κυβέρνησης έδωσε σήμερα ο υπουργός Ενέργειας και Φυσικών Πόρων κ. Ευάγγελος Κουλουμπής στην ναυτική σχολή. Σύμφωνα με δικτικές πληροφορίες μας, το γεωτρήσιμο στην Λίπα έφθασε στα 2.000 μέτρα, χωρίς να «κτυπήσει» σε φάσμα πετρελαίου. Στο σημείο αυτό σταμάτησαν οι γεωτρήσεις δεδομένου ότι η δυνατότητα του γεωτρήσιμου είναι μέχρι 2.000 μέτρα.

Η αποτυχία των γεωτρήσεων στην Λίπα, σύμφωνα με γνώμες ειδικών, οφείλεται ή στην ακαταλληλότητα της περιοχής που επιλέχθηκε για να γίνει η στην ύπαρξη πετρελαίου σε βάθος μεγαλύτερο από 2.000 μέτρα.

Κατά πάσα πιθανότητα στην Λίπα θα γίνουν αργότερα νέες γεωτρήσεις με γεωτρήσιμο που να ξεπερνά τα 2.000 μέτρα. Προς το παρόν το γεωτρήσιμο που έκανε έρευνες στην Λίπα, μεταφέρθηκε από προχθές στην Λάβδα όπου θα αρχίσει σύντομα εκεί γεωτρήσεις.

Μετά την Λάβδα την γεωτρήσεις θα γίνουν στην Δραγονιά και άλλες περιοχές.

Η μη ανεύρεση πετρελαίου στην Λίπα, δεν απογοήτευσε καθόλου τους επιστήμονες που πιστεύουν ακράδαντα ότι στην περιοχή υπάρχει πετρελαίο και μάλιστα άφθονο και αν απέτυχε η γεωτρήση «Λίπα-1» οι υπόλοιπες θα έχουν επιτυχία.

Μετά την Λάβδα την γεωτρήσεις θα γίνουν στην Δραγονιά και άλλες περιοχές.

Η μη ανεύρεση πετρελαίου στην Λίπα, δεν απογοήτευσε καθόλου τους επιστήμονες που πιστεύουν ακράδαντα ότι στην περιοχή υπάρχει πετρελαίο και μάλιστα άφθονο και αν απέτυχε η γεωτρήση «Λίπα-1» οι υπόλοιπες θα έχουν επιτυχία.

Μετά την Λάβδα την γεωτρήσεις θα γίνουν στην Δραγονιά και άλλες περιοχές.

Η μη ανεύρεση πετρελαίου στην Λίπα, δεν απογοήτευσε καθόλου τους επιστήμονες που πιστεύουν ακράδαντα ότι στην περιοχή υπάρχει πετρελαίο και μάλιστα άφθονο και αν απέτυχε η γεωτρήση «Λίπα-1» οι υπόλοιπες θα έχουν επιτυχία.

Μετά την Λάβδα την γεωτρήσεις θα γίνουν στην Δραγονιά και άλλες περιοχές.

ΑΘΗΝΑ 25.—Ο Προϋπουργός κ. Ανδρέας Παπανδρέου σε τηλεγράφημα του προς όλους τους εκλεγέντες δημάρχους αναφέρει τα εξής:

«Με την ευκαιρία της εκλογής σας εκφράζω από μέρους της κυβέρνησης τις ευχές μου για κάθε επιτυχία στο έργο της δημοτικής αρχής».

ΕΝΟΡΙΑ ΑΡΧΙΜΑΝΔΡΕΙΟΥ

130ν ΑΝΔΡΩΝ: Εγγεγραμμένοι 586, ψήφισαν 408, έγκυρα 395. Γεωργιάδης 178, Κατσαδήμας 217.
140ν ΑΝΔΡΩΝ: Εγγεγραμμένοι 422, ψήφισαν 310, έγκυρα 304. Γεωργιάδης 127, Κατσαδήμας 177.
150ν ΑΝΔΡΩΝ: Εγγεγραμμένοι 640, ψήφισαν 435, έγκυρα 423. Γεωργιάδης 175, Κατσαδήμας 248.
160ν ΑΝΔΡΩΝ: Εγγεγραμμένοι 541, ψήφισαν 399, έγκυρα 390. Γεωργιάδης 181, Κατσαδήμας 209.
170ν ΓΥΝΑΙΚΩΝ: Εγγεγραμμένοι 617, ψήφισαν 445, έγκυρα 441. Γεωργιάδης 211, Κατσαδήμας 230.

ΔΕΝ ΒΡΕΘΗΚΕ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ ΣΤΗΝ ΛΙΠΑ

Δέν θρέθηκε πετρελαίο στην Λίπα και οι έρευνες στο σημείο τουλάχιστον που γίνονταν οι γεωτρήσεις σταμάτησαν.

Ήδη από προχθές το γεωτρήσιμο μεταφέρθηκε στην Λάβδα, όπου θα αρχίσουν νέες γεωτρήσεις για πετρελαίο. Σύμφωνα με δικτικές πληροφορίες μας, το γεωτρήσιμο στην Λίπα έφθασε στα 2.000 μέτρα, χωρίς να «κτυπήσει» σε φάσμα πετρελαίου. Στο σημείο αυτό σταμάτησαν οι γεωτρήσεις δεδομένου ότι η δυνατότητα του γεωτρήσιμου είναι μέχρι 2.000 μέτρα.

Η αποτυχία των γεωτρήσεων στην Λίπα, σύμφωνα με γνώμες ειδικών, οφείλεται ή στην ακαταλληλότητα της περιοχής που επιλέχθηκε για να γίνει η στην ύπαρξη πετρελαίου σε βάθος μεγαλύτερο από 2.000 μέτρα.

Κατά πάσα πιθανότητα στην Λίπα θα γίνουν αργότερα νέες γεωτρήσεις με γεωτρήσιμο που να ξεπερνά τα 2.000 μέτρα. Προς το παρόν το γεωτρήσιμο που έκανε έρευνες στην Λίπα, μεταφέρθηκε από προχθές στην Λάβδα όπου θα αρχίσει σύντομα εκεί γεωτρήσεις.

Μετά την Λάβδα την γεωτρήσεις θα γίνουν στην Δραγονιά και άλλες περιοχές.

Η μη ανεύρεση πετρελαίου στην Λίπα, δεν απογοήτευσε καθόλου τους επιστήμονες που πιστεύουν ακράδαντα ότι στην περιοχή υπάρχει πετρελαίο και μάλιστα άφθονο και αν απέτυχε η γεωτρήση «Λίπα-1» οι υπόλοιπες θα έχουν επιτυχία.

Μετά την Λάβδα την γεωτρήσεις θα γίνουν στην Δραγονιά και άλλες περιοχές.

Η μη ανεύρεση πετρελαίου στην Λίπα, δεν απογοήτευσε καθόλου τους επιστήμονες που πιστεύουν ακράδαντα ότι στην περιοχή υπάρχει πετρελαίο και μάλιστα άφθονο και αν απέτυχε η γεωτρήση «Λίπα-1» οι υπόλοιπες θα έχουν επιτυχία.

Μετά την Λάβδα την γεωτρήσεις θα γίνουν στην Δραγονιά και άλλες περιοχές.

Η μη ανεύρεση πετρελαίου στην Λίπα, δεν απογοήτευσε καθόλου τους επιστήμονες που πιστεύουν ακράδαντα ότι στην περιοχή υπάρχει πετρελαίο και μάλιστα άφθονο και αν απέτυχε η γεωτρήση «Λίπα-1» οι υπόλοιπες θα έχουν επιτυχία.

Μετά την Λάβδα την γεωτρήσεις θα γίνουν στην Δραγονιά και άλλες περιοχές.

Η μη ανεύρεση πετρελαίου στην Λίπα, δεν απογοήτευσε καθόλου τους επιστήμονες που πιστεύουν ακράδαντα ότι στην περιοχή υπάρχει πετρελαίο και μάλιστα άφθονο και αν απέτυχε η γεωτρήση «Λίπα-1» οι υπόλοιπες θα έχουν επιτυχία.

Μετά την Λάβδα την γεωτρήσεις θα γίνουν στην Δραγονιά και άλλες περιοχές.

Η μη ανεύρεση πετρελαίου στην Λίπα, δεν απογοήτευσε καθόλου τους επιστήμονες που πιστεύουν ακράδαντα ότι στην περιοχή υπάρχει πετρελαίο και μάλιστα άφθονο και αν απέτυχε η γεωτρήση «Λίπα-1» οι υπόλοιπες θα έχουν επιτυχία.

Μετά την Λάβδα την γεωτρήσεις θα γίνουν στην Δραγονιά και άλλες περιοχές.

Η μη ανεύρεση πετρελαίου στην Λίπα, δεν απογοήτευσε καθόλου τους επιστήμονες που πιστεύουν ακράδαντα ότι στην περιοχή υπάρχει πετρελαίο και μάλιστα άφθονο και αν απέτυχε η γεωτρήση «Λίπα-1» οι υπόλοιπες θα έχουν επιτυχία.

Μετά την Λάβδα την γεωτρήσεις θα γίνουν στην Δραγονιά και άλλες περιοχές.

Η μη ανεύρεση πετρελαίου στην Λίπα, δεν απογοήτευσε καθόλου τους επιστήμονες που πιστεύουν ακράδαντα ότι στην περιοχή υπάρχει πετρελαίο και μάλιστα άφθονο και αν απέτυχε η γεωτρήση «Λίπα-1» οι υπόλοιπες θα έχουν επιτυχία.

240ν ΓΥΝΑΙΚΩΝ: Εγγεγραμμένοι 493, ψήφισαν 366, έγκυρα 359. Γεωργιάδης 188, Κατσαδήμας 171.
250ν ΓΥΝΑΙΚΩΝ: Εγγεγραμμένοι 607, ψήφισαν 436, έγκυρα 431. Γεωργιάδης 206, Κατσαδήμας 225.

Συνολικά στην ενορία Μητροπόλης ο κ. Γεωργιάδης πήρε 748 ψήφους, ποσοστό 48,3% και ο κ. Κατσαδήμας 799 ψήφους, ποσοστό 51,7%.

ΕΝΟΡΙΑ ΠΕΡΙΒΑΛΕΙΟΥ

260ν ΑΝΔΡΩΝ: Εγγεγραμμένοι 511, ψήφισαν 375, έγκυρα 368. Γεωργιάδης 143, Κατσαδήμας 225.
270ν ΑΝΔΡΩΝ: Εγγεγραμμένοι 564, ψήφισαν 394, έγκυρα 381. Γεωργιάδης 148, Κατσαδήμας 233.
280ν ΑΝΔΡΩΝ: Εγγεγραμμένοι 468, ψήφισαν 363, έγκυρα 349. Γεωργιάδης 147, Κατσαδήμας 202.
290ν ΑΝΔΡΩΝ: Εγγεγραμμένοι 316, ψήφισαν 250, έγκυρα 240. Γεωργιάδης 100, Κατσαδήμας 140.
300ν ΓΥΝΑΙΚΩΝ: Εγγεγραμμένοι 446, ψήφισαν 326, έγκυρα 316. Γεωργιάδης 134, Κατσαδήμας 182.

Κτύπησε αστυνομικό

23.10.1982 ο Καρακατσάνης Παναγιώτης του Χαράλαμπος, 45, κάτοικος Ιωαννίνων διακοσμήτορας σε κατάσταση μέθης εξέβρισε την Κουλίδα Σπυριδούλα κάτοικο Ιωαννίνων καθώς και τον Ενωμ/ρχη του Β. Α. Τ. Ιωαννίνων Στράτο Χρήστου που επενέβη για διευθέτηση, χειροδίκησε συνάμα κατά του Ενωμ/ρχου. Ο δράστης συνελήφθη.

Σκοτώθηκε Γαλλίδα σε τροχαίο

Την Κυριακή και ώρα 12.00 στο 27ο χλ. της ΕΟ Ηνωμένης - Πρεβέζης, το 7893 SL 83 ΙΧΕ αυτο-το που οδηγούσε ο Γάλλος υπήκοος Del Curatolo Ruyger του Ζαζέρ, 61, κάτοικος Γαλλίας, ανατράπηκε από την οδό με αποτέλεσμα να φονευθεί η Lebun Domini, 29, κάτοικος Γαλλίας που επέβαινε του ανατρεπτού αυτοκινήτου.

Η απολογία του Σαρόν

ΠΕΡΟΥΣΑΛΗΜ 25.- Ο υπουργός άμυνας του Ισραήλ κ. Αριέλ Σαρόν δήλωσε σήμερα ότι μόνος του ανέλαβε την πρωτοβουλία να επιτρέψει την είσοδο των Λιβανέζων φαλαγγιτών στα παλαιστινιακά στρατόπεδα προσφύγων της Σάιπρα και της Βαϊλά, στις 15 Σεπτεμβρίου, διευκρίνισε ότι, ενώ η παράκληση κυβέρνησης ήταν σύμφωνη με το περιεχόμενο μιας τέτοιας επιχείρησης.

Ο κ. Σαρόν, 61, άλλου, καταθέτοντας στην ισραηλινή ανακριτική επιτροπή η αιτιολογία—προσέθεσε ότι στις 17 Σεπτεμβρίου, πληροφορήθηκε για τις σφαγές στα παλαιστινιακά στρατόπεδα.

Εξ άλλου, ο κ. Σαρόν κατέθεσε πως οι βεδου φαλαγγίτες θεωρούσαν ανέκδοτη την παλαιστινιακή παρουσία στο Λιβάνο επιβαλλόμενη και τους μετεχειρίστηκαν ανάλογα, όπως μετέδωσε ο κρατικός ραδιοσταθμός του Ισραήλ.

316. Γεωργιάδης 134, Κατσαδήμας 182.
310ν ΓΥΝΑΙΚΩΝ: Εγγεγραμμένοι 488, ψήφισαν 358, έγκυρα 348. Γεωργιάδης 154, Κατσαδήμας 194.
320ν ΓΥΝΑΙΚΩΝ: Εγγεγραμμένοι 603, ψήφισαν 433, έγκυρα 412. Γεωργιάδης 162, Κατσαδήμας 250.
330ν ΓΥΝΑΙΚΩΝ: Εγγεγραμμένοι 591, ψήφισαν 445, έγκυρα 434. Γεωργιάδης 186, Κατσαδήμας 247.

* Στην ενορία Περιβελίου ο κ. Γεωργιάδης πήρε 1302 ψήφους, ποσοστό 45,7% και ο κ. Κατσαδήμας 1546 ψήφους ποσοστό 56,3%.

ΣΥΝΟΛΙΚΑ

* Συνολικά: Ο κ. Κατσαδήμας πήρε 6.693 ψήφους δηλ. ποσοστό 56,49% και ο κ. Γεωργιάδης 5.155 ψήφους ποσοστό 43,51%.

ΟΙ ΓΥΝΑΙΚΕΣ

Οι γυναίκες ψηφοφόροι προτίμησαν τον κ. Κατσαδήμα, αφού του έδωσαν 3.320 ψήφους με ποσοστό 53,6% και στον κ. Γεωργιάδη έδωσαν 2.864 ψήφους, ποσοστό 46,4%.

Ελεγκτείται η επικουρική ασφάλιση σ όλους τους μισθωτούς

ΑΘΗΝΑ, 25.- Από της Φεβρουαρίου 1983 επεκτείνεται η επικουρική ασφάλιση στους μισθωτούς όλης της χώρας με προεδρικό διάταγμα που υπέγραψε ο υπουργός Κοινωνικών Ασφαλίσεων κ. Ε. Βερνιδάκης. Αυτό υπάγονται στην ασφάλιση του ταμείου Επικουρικής Ασφάλισης μισθωτών (ΤΕΑΜ) όλοι οι μισθωτοί της χώρας οπουδήποτε και αν απασχολούνται, εφ όσον για την εργασία τους αυτή ασφαλιζονται υποχρεωτικά στο ΙΚΑ ή σε άλλο φορέα κυρίας ασφαλίσεως μισθωτών και δεν υπάγονται για την ίδια εργασία σε άλλο ταμείο Επικουρικής Ασφάλισης.

Στο ΤΕΑΜ δέν ασφαλιζονται: Α) Οι έκτακτοι υπάλληλοι του Δημοσίου που συνταξιοδοτούνται από το Δημόσιο και Β) Οι τακτικοί υπάλληλοι των ΝΠΔΔ και των λοιπών οργανισμών του δημοσίου τομέα που συνταξιοδοτούνται από το ΙΚΑ ή από άλλο φορέα κυρίας επικουρικής ασφαλίσεως σύμφωνα με τις ειδικές διατάξεις των δημοσίων υπαλλήλων ή με συναφείς προς αυτές για διατάξεις που παρέχουν δικαίωμα συνταξιοδότησεως ανεξαρτήτως ορίου ηλικίας. Ο δίο αυτές κατηγορίες θα υπαχθούν στο ΤΕΑΜ με άλλο προεδρικό διάταγμα.

Οι εκλεγέντες Δημοτικοί Σύμβουλοι

Οι 25 Δημοτικοί Σύμβουλοι που εκλέχθηκαν στις εκλογές είναι:

Γκλιναβός Ελευθέριος, Σάββας Νικολάος, Σόφης Αλέκος, Τσουκανέλης Αθανάσιος, Ζαρηπάλης Νίκος, Ντάκης Σπύρος, Ζαγορίσιος Δημήτριος, Σπυριδών Εργολάβος, Καλδάνης Δημήτριος, Χολέβας Κίμων, Ντίνας Γεώργιος, Τάλης Χαρίλαος, Γκρέσας Νικήτορας, Κάρδας Αρτέμις, Καντζής Θεμιστοκλής (του Συνδυασμού του κ. Σπύρου Κατσαδήμα).

Γεωργιάδης Θεόδωρος, Πέτσιος Κων. Αθανάσιος, Γεωργίου Θωμάς, Παναγιώτης, Γιακουμάκης Παναγιώτης, Χρηστάκης Κων. Λέκκας Θεμιστοκλής.

(Τού Συνδυασμού του Γεωργιάδη).

Φίλιος Φίλιππος, Ζώλας Ελευθέριος και Μάκης Βασιλείος (του συνδυασμού του κ. Φίλιου).

Δέν θά επιτραπεί εισαγωγή στην Ελλάδα εσπεριδοειδών

ΑΘΗΝΑ 25.—Χωρίς τις απαραίτητες προϋποθέσεις εισαγωγής εσπεριδοειδών από τρίτες χώρες μέσω της ΕΟΚ, γι' αυτό και δέν θά επιτραπεί η εισαγωγή στην Ελλάδα των ποσοτήτων που βρίσκονται στα Τελωνεία ή καθ' οδόν προς την Ελλάδα.

Αρμόδια της του υπουργείου Εμπορίου διευκρίνισε σήμερα ότι δέν πληρούν τους όρους και τις προϋποθέσεις τις εισαγωγές εσπεριδοειδών που γίνονται από τρίτες χώρες μέσω της ΕΟΚ.

Οι εισαγωγές αυτές δίνονται ενώ δέν έχει εγκριθεί από την

Κεντρική τράπεζα της Ελλάδας σχετική άδεια εισαγωγής συναλλαγματος.

Σύμφωνα με πληροφορίες τα ποσά κλάμα, λεμόνια και άλλα εσπεριδοειδή που έχουν φθάσει στα Τελωνεία δέν πρόκειται να εκτελωνισθούν μια και περιέρχονται οι εισαγωγές τους των νομίμων προϋποθέσεων.

Υπενθυμίζεται ότι αυτά τα ποσά κλάμα, λεμόνια, πορτοκάλια από την Τουρκία, Ισπανία και νοτιοαφρικανική Ένωση και εισαγωγή μέσω των χωρών της Ε.Ο.Κ., διάφορα επιχειρηματίες εισαγωγείς.

Ο κ. ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ

Αγαπητοί μου Συνδημότες,

Θεωρώ καθήκον να σας εκφράσω τις πιο θερμές ευχαριστίες μου για τη συμπαράστασή σας στον έντιμο αγώνα που κάναμε.

Για μία ακόμη φορά σας διαβεβαιώνω ότι από τη θέση που μας έταξε ο Γιαννιώτικος λαός θα εξακολουθήσουμε να αγωνιζόμαστε πάντοτε για το καλό της πόλης μας.

Ιδιαίτερες ευχαριστίες εκφράζω προς όλους τους υποψηφίους του Συνδυασμού μας, αλλά και όλους εκείνους που αγωνίσθηκαν μαζί μας.

Τελειώνοντας, επαναλαμβάνω αυτό που ετόνισα στην τελευταία μου ομιλία: «Δέν μηνιακακούμε για κανένα. Μετά τις εκλογές θα είμαστε οι φίλοι, οι συμπατριώτες, οι συνεργάτες και οι συμπαραστάτες στη δημιουργική πορεία της πόλης μας».

Σας ευχαριστώ
Θεόδωρος Γ. Γεωργιάδης



Επιτυχία των αθλητικών εκδηλώσεων στο στάδιο

Με σοβαρή επιτυχία έγιναν οι αγώνες που οργάνωσε η Εφορεία Σταδίου με την πρωτοβουλία του κ. Δούλη το περασμένο Σάββατο 23-10-1982 με την συμμετοχή μαθητών και μαθητριών των δύο τελευταίων τάξεων των δημοτικών σχολείων της πόλεως μας. Συγκινητική ήταν η προθυμία των δασκάλων οι οποίοι σε μέρα αργίας όπως είναι το Σάββατο με τους μικρούς τους αθλητές αποδεικνύοντας ότι μία αθλητική κομπονομία μπορεί να γίνει με την σωστή δραστηριοποίηση και ενεργοποίηση του υπεύθυνου αυτού κλάδου για την αγωγή.

Παραπάνω από 100 μικροί αθλητές έδωσαν πνοή στο Εθνικό Στάδιο Ιωαννίνων φανερώνοντας τις απέναντες δυνατότητες προσφοράς του οργάνου αυτού για μαζικό αθλητισμό. Αντινευτήκαν ορισμένα ταλέντα τα οποία θα αξιοποιηθούν από τους τοπικούς συλλόγους όπως ο Παπαδόπουλος Γιάννης του Προτύπου δημοτικού στο μήκος με επίδοση 4 μ. ο Μπουρμπας Βασίλειος στα 1000 μ. με επίδοση 3.40 ο Σιαπιάτης Αλέκος του 11ου με 12.20, ο Τσουφλάς Βασίλειος επίσης στα 60 μ. με χρόνο 12.22 η Τσιλκή Ευαγγελία του 14ου με χρόνο 3.11

στά 800 μ. η Ντάφλου Έφη του 18ου με χρόνο 12.4 στα 80 μ. Στους μικρούς αθλητές απενεμήθηκαν έπαθλα και μετάλλια τα οποία στάλθηκαν στα Δημοτικά Σχολεία από την Εφορεία Σταδίου. Αναλυτικά τα αποτελέσματα έχουν ως εξής: Μήκος αρρένων: 1ος Παπαδόπουλος Νίκος του Προτύπου δημοτικού 4 μ. 2ος Μανδύλης του 18ου 3ος Μπάκος Ελισσαίος 383 1000 μ. Αρρένων 1ος Μπουρμπας Βασίλειος του 7ου 3.40 2ος Παπαδόπουλος Νίκος 3.46 3ος Σιάπιας Παναγιώτης του 7ου 3.48 80 μ. Αρρένων 1ος Σιαπιάτης Αλέκος του 11ου 12.22 2ος Τσουφλάς Βασίλειος του 7ου 12.28 3ος Παπαδόπουλος Στέλιος του 7ου 12.40 800 μ. Κοριτσιών: 1η Τσιλκή Ευαγγελία του 14ου 3.11, 2η Τζάλλα Σοφία του Προτύπου 3.12, 3η Εμβρολιούλου Δέσποινα 3.15.

80 μ. Κοριτσιών: 1η Ντάφλου Έφη του 18 12.40, 2η Κολοκούρη Αθανασία του 18 12.56, 3η Ζέκα Στυλιανή 18 12.50. Μήκος κοριτσιών: 1η Τσιλκή Ευαγγελία του 14 3.70, 2η Πάλλα Κωνσταντίνα του 7ου 3.68, 3η Κολοκούρη Ηλέκτρα του 11ου 3.60 μ.

28 Οκτωβρίου στην Μόσχα ο κ. Κυπριανού

ΜΟΣΧΑ 25—Σύμφωνα με το πρόγραμμα της επισκέψεως του προέδρου της κυπριακής δημοκρατίας στη Σοβιετική Ένωση που ανακοινώθηκε σήμερα εδώ, ο κ. Κυπριανού θα φθάσει στη Μόσχα το απόγευμα της 28ης Οκτωβρίου. Την ίδια μέρα από τις 6.30 έως στις 8 μ.μ. το πρόγραμμα προβλέπει συναντήσεις στο Κρεμλίνο, μετά το πέρας των οποίων θα παρατεθεί ημερήσιο γεύμα από τη σοβιετική ηγεσία προς τιμή του προέδρου της κυπριακής δημοκρατίας.

Την προσεχή Παρασκευή το πρωί κ. Κυπριανού θα καταθέσει στεφάνο στον Άγνωστο Στρατιώτη θα επισκεφθεί το χοροδιδασκαλικό τμήμα του θεάτρου Μπολσόι και το μεσημέρι θα παραθέσει επίσημο πρόγευμα στην κυπριακή πρεσβεία προς τιμή της σοβιετικής ηγεσίας. Την ίδια μέρα ο κ. Κυπριανού θα αναχωρήσει για τη Ρίγκα όπου θα παραμείνει για δύο ημέρες και ακολούθως θα επισκεφθεί την Τυφλίδα όπου θα παραμείνει λίγες ημέρες πριν επιστρέψει στην Κύπρο.

Τό ημερομίσθιο της 28ης Οκτωβρίου 1982

Η 28η Οκτωβρίου, είναι προαιρετική ημέρα εργασίας, δηλαδή η επιχείρηση θα καθορίσει αν θα εργαστεί ή όχι το προσωπικό.

Αν δεν λειτουργήσει η ρυθμίση θα πληρωθούν (χωρίς προσαύξηση) τα ημερομίσθια των εργαζομένων από τους με πόσο αποδοθέντες δεν θα αφαιρεθεί τίποτε. Αν η επιχείρηση συνθηθεί να λειτουργήσει όσοι εργαζομένοι πάσουν το ημερομίσθιο τους και 75% προσαύξησης. Όσοι αδιακοιολήνουν δεν πάνε να εργασθούν και η επιχείρηση λειτουργήσει δεν πάσουν ημερομίσθιο.

Αν η επιχείρηση λειτουργήσει τα προηγούμενα χρόνια και φέτος για πρώτη φορά κλείσει θα πληρωθούν τα ημερομίσθια. Για τους εργαζόμενους σε δημόσιες Υπηρεσίες, Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου Δικαίου και Δήμους και Κοινότητες, η 28η Οκτωβρίου

είναι υποχρεωτική αργία και όχι προαιρετική. Συνεδριάζει στις 3 το μεσημέρι σήμερα το Διοικητικό Συμβούλιο του Νομαρχιακού Ταμείου το οποίο και θα συζητήσει τα παρακάτω θέματα:

Ανάγνωση και επικύρωση πρακτικού προηγ. συνεδριάσεως. Έγκριση δαπανών. Έγκριση πρακτικού δημοπρασίας προμήθειας αντιπηκτικού για το μηχανικό εξοπλισμό του Νομαρχιακού Ταμείου. Έγκριση πρακτικού δημοπρασίας κατασκευής γεφύρας αγροτικής περιοχής Καλπακίου. Έγκριση από οικονομικούς απόψεις συγκριτικού πίνακα επισκευής συντηρήσεως Γυμνασίου παγοκωνιαίας. Συγκρότηση επιτροπής διενέργειας δημοπρασιών προμηθειών Ν.Τ.

Πτήσεις Ισραηλινών αεροπλάνων πάνω από την Βηρυτό

ΒΗΡΥΤΟΣ 25—Η ισραηλινή αεροπορία παραβιάζει τις πτήσεις της πάνω από την κοιλάδα της Μπεκάα (ανατολικά της Βηρυτού) και το Νότιο Λίβαν, χθες το βράδυ και σήμερα το πρωί, όπως ανέφεραν οι ανταποκριτές των ξένων πρακτορείων στις περιοχές αυτές.

Οι ίδιες πηγές, εξ άλλου, ανέφεραν ότι ο Ισραηλινός στρατός από

μερικές θέσεις που κατείχε στην δυτική πλευρά του Σούφ (βουνό ανατολικά της Βηρυτού), καθώς επίσης και από την περιοχή του Νταμπού (20 χιλιόμετρα νότια της Βηρυτού).

Μία ισραηλινή φάλαγγα από 50 περίπου οχήματα μεταφοράς τεθωρακισμένων εδράθη να κατευθύνεται προς την Μπεκάα, ενώ άλλα κατευθύνονταν προς το Ισραήλ.

Υπενθυμίζεται ότι για πρώτη φορά, μετά από πολλές ημέρες, η ισραηλινή αεροπορία πραγματοποιεί οχτώ πτήσεις πάνω από τη λιβανική πρωτεύουσα, χθες τη νύχτα, κατά τη διάρκεια θρησκευτικής λειτουργίας, στην έδρα του αρχιεπισκόπου των παλαγγιτών, γι' αττίς 40 ημέρες από το θάνατο του προέδρου Μπασιρ Τζεμαγιέλ.

ΣΥΓΧΑΡΗΤΗΡΙΑ

Στην αγαπητή μας Φιλή Δ. Ταϊρά που αρραβωνιάσας με τον Τάλη Παπαδόπουλο, τους ευχόμαστε ολοψύχως, καλό στέφανο.

Οικογένεια ΓΙΑΝΝΗ ΜΠΑΜΠΑΖΙΚΑ

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΙΣ

Το πρακτορείο ΠΡΟ-ΠΟ και Λαχείων του Αντώνη Τσακίρη ο «ΦΙΑΜΒΟΣ» Ναυ. Ζέρβα 2 τηλ. 34.324, επανοικειοποιεί. Παιζτε και σεις και κερδίστε στο σούπερ-τιχερό πρακτορείο.

ΑΓΟΡΑΣΤΕ ΤΑ ΛΑΧΕΙΑ ΣΑΣ

ΑΠΟ ΤΟ ΤΥΧΗΡΟ ΠΡΑΚΤΟΡΕΙΟ

ΧΡΗΣΤΟΥ ΣΤΑΣΙΝΟΥ

Χρυστάλλη 9 (έναντι ΙΚΑ) τηλ. 27.338 ΙΩΑΝΝΙΝΑ.

Τονίστηκε χτές

ΑΝΑΓΚΗ ΝΑ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ Η ΕΚΘΕΣΗ ΤΗΣ ΥΠΑΗ ΓΙΑ ΤΟ 5ΕΤΕΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ

Η συμπλήρωση της έκθεσης που συνέταξε η Υπηρεσία Περιφερειακής Ανάπτυξης Ηπείρου με ιεραρχημένες κατά νομούς προτάσεις για συγκεκριμένα έργα για το 5ετές πρόγραμμα οικονομικής ανάπτυξης ήταν ένα από τα σημεία που συζητήθηκαν περισσότερο κατά την χθεσινή διανομαρχιακή σύσκεψη που έγινε στις 11.30 το πρωί στη Νομαρχία.

Στη σύσκεψη αυτή πήραν μέρος οι Νομάρχες Ιωαννίνων Χρήστος Μαρτίνης, Άρτας ο κ. Ανδρουτσόπουλος, Πρέβεζας κ. Γιαννιούλης, Θεσπρωτίας κ. Ρίζος, Κέρκυρας κ. Κόκκινος και Λευκάδας κ. Καλτσάς, ο εκπρόσωπος του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας κ. Καραδήμας και του Υπουργείου Εσωτερικών κ. Μπακάσης, Υπηρεσιακό παράγοντες των ξέν Νομαρχιών, της ΥΠΑΗ και εκπρόσωποι των φορέων.

Μιλώντας στην αρχή για την σύσκεψη αυτή ο Νομάρχης Χρήστος Μαρτίνης χαρακτήρισε την διαδικασία της σύνταξης του 5ετούς σαν πρωτογενή έργο που επιτελέθηκε μέσα σε λίγο χρονικό διάστημα είτε ακόμη ότι ο λαός της περιφέρειας πήρε στα χέρια του το επενδυτικό πρόγραμμα της προσεχούς 5ετίας, ιεραρχήσε τις ανάγκες του και ζήτησε από την Κυβέρνηση την εφαρμογή του.

Σήμερα, συνέχισε ο κ. Νομάρχης καλούνται οι Νομάρχες για να πουν αν το πρόγραμμα καλύπτει όλα όσα επιθυμούν στην διαδικασία της λαϊκής συμμετοχής. Διευκρίνισε δε ότι η έκθεση είναι περιληπτική και όταν θα γίνει η εφαρμογή του προγράμματος θα ανατρέξουμε στις επιμέρους λεπτομέρειες όπως τεθηκαν από τις ομάδες δουλειάς.

Μιλώντας η μάλλον κρίνοντας την έκθεση της Υπηρεσίας Περιφερειακής Ανάπτυξης Ηπείρου, ο Νομάρχης Άρτας κ. Ανδρουτσόπουλος είπε μεταξύ άλλων ότι η έκθεση είναι προϊόν μιας συνθετικής δουλειάς που έγινε. Το Νομαρχιακό Συμβούλιο της Άρτας όταν αντιπαραβάλλει τις προτάσεις που με την έκθεση διαπίστωσε ότι κάποια βασικά αιτήματα έχουν μείν αναφερθεί αλλά έχουν υποβαθμιστεί. Εξέφρασε δε τους φόβους του ότι για τον Νομό Άρτας η υποβάθμιση που έγινε είναι σοβαρή μιά και τα έργα αυτά αποτελούν το υπ' αριθμό ένα πρόβλημα των Αρταίων όπως:

Τα γεωγεωδελτικά έργα της πεδιάδας Άρτας. Υπάρχει θέθαισα ένα δίκτυο χωματινών που άρχισε το 1937 και που σταμάτησε το 1961 για να γίνει η οριστική μελέτη. Επειδή όμως είναι παλιό, επειδή είναι χωματινό βρίσκεται σε κακή χάλια και αποτελεί το λαϊκό αίσθημα η κατασκευή του. Μετά το πρόβλημα του περιφραγμού πιά δρόμου Άρτας - Τρικάλων πάνω στο οποίο υπάρχει μία λαβειμένη τοποθέτηση και βρίσκεται ήδη κοκκινωμένο, ο δρόμος με τα Τρίκαλα πρόκειται να συνδέσει την Ευρώπη με την Μέση Ανατολή, μέσω του λιμανιού.

Την Κυριακή και ώρα 09.00 ο Γεωργίου Γεωργίου στο Αναστάσιο, ετών 47, κάτοικος Ιωαννίνων επιπορόθηκε με κυνηγετικό όπλο κατά την διάρκεια θήρας τον Χρήστο Σάββα του Αριστείδη ετών 41, κάτοικο Ιωαννίνων διότι τον εξέλαβε για αγριόχοιρο, με αποτέλεσμα να προξενήσει ο αυτόν βαρείς σωματικές βλάβες.

Δέν ήταν

...αγριο-χούρουνο

Την Κυριακή και ώρα 09.00 ο Γεωργίου Γεωργίου στο Αναστάσιο, ετών 47, κάτοικος Ιωαννίνων επιπορόθηκε με κυνηγετικό όπλο κατά την διάρκεια θήρας τον Χρήστο Σάββα του Αριστείδη ετών 41, κάτοικο Ιωαννίνων διότι τον εξέλαβε για αγριόχοιρο, με αποτέλεσμα να προξενήσει ο αυτόν βαρείς σωματικές βλάβες.

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΚΑΘΗΜΗΤΗΡΙΑ Γαλλικής Φιλολογίας διορίζονται εις Πρέβεζα ζητά αμοιβαιάν μετάθεσιν με ανάλογο καθήγητην διορίζονται εις Λάρισα ή όμορον Νομόν. Πληροφορίες τηλ. 041-222744, 220825

ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΝΤΑΙ Ζάρι με τηλεφώνω. Πληροφορίες τηλ. 23.186

Σύσκεψη Νομαρχών Ηπείρου Κερκύρας Λευκάδας

νίου του Βόλου και γι αυτό θεωρείται αναγκαίωτατο.

Ένα άλλο πρόβλημα, συνέχισε ο κ. Νομάρχης το οποίο είχε υποβαθμιστεί είναι η αντιπατική προστασία των εσπεριδοειδών που είναι επίσης πρωτεύουσας σημασίας για τον λαό της Άρτας μιά και η καλλιέργεια των πορτοκαλιών καλύπτει σήμερα ένα σοβαρό τμήμα της τοπικής Οικονομίας. Χωρίς αυτή ο παραγωγός της Άρτας δεν θα πάρει την απόφαση να προβεί στην καλύτερη της παραγωγής του, με εμπλουτισμό των ειδών πορτοκαλιών και με αντικατάσταση δένδρων.

Καταλήγοντας ο κ. Ανδρουτσόπουλος έκανε την γενική παρατήρηση σύμφωνα με την οποία στην έκθεση πολύ λίγο φαίνεται η ιεράρχηση. Δίνει δε την εντύπωση το λίγα απ όλα και παύεται.

Ο Νομάρχης Θεσπρωτίας Πέτρος Ρίζος είπε στην ομιλία του ότι συνηγορεί υπέρ της αντιπατικής προστασίας και πως για να γίνει αυτή θέλει 1000 περίπου αναμνηστήρες. Οστόσο πρότεινε ορισμένα έργα που υποβαθμίστηκαν για το Νομό του όπως η αναδιάρθρωση Ελαιώνων, η προώθηση αρδευτικού έργου περιοχής Φαναρίου κι επέκταση αυτού στο λεκανοπέδιο Παρα-

μυθιάς, το αρδευτικό έργο του Κάτω Ρού Καλαμά να επεκταθεί και στη ζώνη πλημμυρών της νέας κοίτης του Καλαμά και να γίνει εθνικός Δρόμος η περιοχή Σκάλα - Αχέρωντα, Τζαβαίλινα

Ο Νομάρχης της Κέρκυρας τόνισε ότι το 5ετές θα πρέπει να συμπεριλαμβάνει με την αποκέντρωση και αναφέρεται στα μεγάλα προβλήματα του Νομού που όπως είναι:

Η κακή τουριστική ανάπτυξη της Κέρκυρας η οποία έγινε με την θωαμία της ιδιωτικής πρωτοβουλίας, χωρίς ορθολογισμό και έργα υποδομής όπως π.χ. αποχετευτικό και πρότεινε ανακατακή κάθε προσπάθεια για έργα μαμούδ.

Το πρόβλημα της ύδρευσης του νομού που είναι τεράστιο και που δεν επισημαίνεται ζωντανά.

Το λιμάνι και το αεροδρόμιο είναι χωρίς υποδομή. Σχολικά κτίρια ανύπαρκτα. Καθιστούν βιομηχανικής ζώνης.

Ο Νομάρχης Λευκάδας κ. Καλτσάς χαρακτήρισε την έκθεση σαν μία τελεωμένη, σαν μία σωστή γιατί δεν φαίνεται μέσα απ αυτή τί ειδους ανάπτυξη μπορεί να έχει κάθε Νομός, μιά και τα στοιχεία που είχαμε στα χέρια μας είναι ελάχιστα πρό-

ΔΕΝ ΕΟΡΤΑΖΟΥΝ

Σήμερα εορτή Δημητρίου του Μυροβλήτου δεν εορτάζουν ούτε δέχονται επισκέψεις.

Ο κ. Δημοσθένης Πλασιώτης
Ο κ. Δημήτριος Κομπάρος
Ο κ. Δημήτριος Στέφος, συν/τος ΟΤΕ λόγω πένθους
Ο κ. Τζιμής Α. Χατζής
Ο κ. Δημήτριος Μαρτζούκος Σπ. Λάμπρου 66 λόγω απουσίας
Ο κ. Δημήτριος Γκέκας, λόγω απουσίας
Ο κ. Δημήτριος Ζαφειρόπουλος
Ο κ. Δημήτριος Σωτηριάδης, αρτοποιοίς λόγω πένθους
Η Ρένα και ο Οδυσσεύς Παπαγεωργίου για το γινύ τους Δημήτρη
Ο κ. Δημήτριος Αναστασίου, συν/τος Ταμειακός
Ο κ. Ιερέυς Δημήτριος Σιώντης
Ο κ. Δημήτριος Ραμαντζάς, ιατρός Μικροβιολόγος
Ο κ. Δημήτριος Κοσσοβίτσας, συν/τος έμπορος λόγω απουσίας
Ο κ. Δημήτριος Καραμπόκας, έμπορος
Ο κ. Δημήτριος Ρίζος, πρωτοδικής
Ο κ. Δημήτριος Κατσάρης
Ο κ. Δημήτριος Ζήκος, οδός Σουλίου - Χρ. Σουλίου 1
Ο κ. Δημήτριος Φαρμάκης, φαρμακοποιός/αλληλος
Ο κ. Δημήτριος Στατήρας
Ο κ. και η κ. Π. Ζωγράφου, διά τόν και των Δημητρίων λόγω πένθους
Ο κ. Δημήτριος Χρ. Τζομάκας λόγω πένθους
Ο κ. Δημήτριος Χαρ. Γρατσιανίτης, καθηγητής φιλολογίας δεν εορτάζει λόγω πένθους
Ο κ. Δημήτριος Βαντόλης ιατρός
Ο κ. Δημήτριος Τσέφος συν/τος λόγω πένθους
Ο κ. Δημήτριος Σιαμόπουλος ιατρός
Ο κ. Δημοσθένης Γ. Παπαδόπουλος συν/τος Δασικός
Ο κ. και η κ. Παπακώστα Παύλου, διά τόν υιόν των Δημητρίων, λόγω απουσίας
Ο κ. Δημήτριος Ηρ. Βέλλης
Η κ. Δημήτρα Σπυρ. Γκόλα
Ο κ. Δημήτριος Τσάντας, λόγω απουσίας
Ο κ. Δημήτριος Τσιούρης, φαρμακοποιός/αλληλος, λόγω απουσίας
Ο κ. Δημήτριος Θεοδωρού Ιωαννίνης
Ο κ. Δημήτριος Αναστασίου, μικροβιολόγος λόγω απουσίας
Ο κ. Δημήτριος Γκιζάς, οδοντίατρος
Ο κ. Δημήτριος Μητσάκης, υδραυλικός λόγω απουσίας
Ο κ. Δημήτριος Μπούσης, λόγω πένθους
Ο κ. Δημήτριος Ι. Καρατζάς
Ο κ. Δημήτριος Μπαλτογιάννης ιατρός

Στην Ιορδανία ο Περτιν

ΑΜΜΑΝ 25—Ο πρόεδρος της Ιταλίας, Περτινι, θα επισκεφθεί την Ιορδανία, στο τέλος του έτους, για συνομιλίες με τον Βασιλιά Χουσεΐν. Θα εξετάσουν διμερή θέματα και την κατάσταση στην Μέση Ανατολή, δηλώνουν σήμερα πηγές της Ιταλικής Πρεσβείας.

ΚΑΤΑΓΓΕΛΙΑ

Ο κ. Γιώργος Καπελίδης καταγγέλει ότι την Κυριακή το βράδυ, οπαδοί του συνδυασμού «Δημοκρατική Πορεία» σταμάτησαν το αυτοκίνητο του μπροστά στο ελεγκτικό κέντρο του κ. Γεωργιάδη και του προέβλεσαν σοβαρές ζημιές, με έμμεση κλωστή, γιατί είχε στα παρμπρίζ του αυτοκίνητο του συνδυασμού «Δημοτική Αλληγία» του κ. Καπαδούλη.

Ο κ. Καπελίδης, καταγγέλει επίσης ότι οι «οπαδοί» του κ. Γεωργιάδη εξέβρισαν με ακατάλληλες φράσεις τον ίδιο και την οικογένειά του που βρίσκονταν στο αυτοκίνητο.

τείνει δε μία σειρά από έργα που πρέπει να γίνουν στα Επτάνησα για να αναπτυχθούν οικονομικά.

Ο Νομάρχης Πρέβεζας κ. Γιαννιούλης είπε ότι και κατά το παρελθόν είχαν γίνει προσπάθειες για προγραμματισμό έργων οι οποίες κατέληξαν σε κρίση γιατί δεν υπήρχε η λαϊκή συμμετοχή και αφού τόνισε την σημασία αυτή πρόσθεσε ότι η έκθεση δεν συμπεριλαμβάνει παρά μόνο αφηρημένα τις προτάσεις και διευκρίνισε ότι βά ήταν ευχαριστήματα αν η εν λόγω έκθεση, συνεληνυόταν μ' ένα παράρτημα στο οποίο θα φαινόταν οι προτάσεις του κάθε Νομού ξεχωριστά.

Αναφερόμενος δε στα έργα, τα βασικά έργα του Νομού είπε ότι πρωτεύοντα λόγω έχουν το λιμάνι της Πρέβεζας, η ιχθυοκαλλιέργεια, η αξιοποίηση του αεροδρομίου Ακτίου, η κατασκευή Διοικητηρίου.

Καταλήγοντας τόνισε ότι οι προοπτικές θα ανοίγονται για τον Νομό της Πρέβεζας είναι πάρα πολύ καλές.

Μιλώντας τέλος ο Νομάρχης Ιωαννίνων Χρήστος Μαρτίνης είπε μεταξύ άλλων:

Η έκθεση της ΥΠΑΗ είναι επιτυχημένη γιατί πέτυχε τον πρώτο και κύριο στόχο.

Δίνει τον σφύγμο της λαϊκής συμμετοχής. Ότι από τις κρίσεις των Νομαρχών γίνονται ορισμένα συμπεράσματα θετικά η υλοποίηση των οποίων θα δώσει την περιοχή από την απομόνωση και τα έργα αυτά που θα θάγαλαν από την απομόνωση την περιοχή είναι η σύνθεση Ηγουμενιώνας - Βόλου, η ορθολογιστική τουριστική αξιοποίηση, της Κέρκυρας για να προλάβουμε τη πρόβλεψη του Αργσαρωνικού, της Χαλκιδικής, της Κρήτης κλπ.

Τέλος το 5ετές θα πρέπει να συμπεριλάβει με θεσμικά πλαίσια όπως ο νόμος της διάθεσης του πληθυσμού στα χωριά, η καταργήση του Ν. 998 που οδηγεί την δασική εκμετάλλευση της Πίνδου σε μαρσαίο κ.ά. Στην συνέχεια έγινε διευκρινιστική συζήτηση για το 5ετές και την εφαρμογή του καθώς και παρατηρήσεις φορέων πάνω στη σύνταξη του 5ετούς η κυριώτερη των οποίων ήταν αυτή του ΤΕΕ που εκφράστηκε από τον κ. Παπαδόπουλο πρόεδρο του ΕΔΩ Παρατηρήματος και σύμφωνα με την οποία η έκθεση νοσεί πραγματικά γιατί δεν καθορίζει τον τομέα ανάπτυξης στον οποίο μπορεί να στραφεί κάθε Νομός.

ΣΤΥΡΟΣ ΘΕΜΕΛΗΣ

Τραυματισμός οδηγού μοτο/τας

Το Σάββατο και ώρα 12.20 στην ενταύθα ΚΑ Φεβρουαρίου η υπ αριθ. ΙΑ 571 δίκυκλος μοτο/τα που οδηγούσε ο Κωσταντής Βασιλείου του Αντωνίου, γεν. 1958, κάτοικος Ιωαννίνων εξετράπη της οδού και ανετράπη με αποτέλεσμα να τραυματισθεί ελαφρά ο οδηγός της.

Τραυματισμός 4 χρονού σε τροχαίο

Την Κυριακή και ώρα 11.00 στο 3ο χλ. της Επαρχιακής οδού Καναλακίου - Πρέβεζας - Μεσοποταμίου, το ΒΣ 9760, ΙΧΕ αυτοκίνητο που οδηγούσε ο Σιαμής Ιωαννίνης του Βασίλειου, ετών 37, κάτοικος Καναλακίου συγκρούθηκε με το ΙΜ 3936 ΙΧΕ αυτοκίνητο που οδηγούσε ο Βασιλίκης Στέφανος του Νταβανά, ετών 49, κάτοικος Κερκύρας, με αποτέλεσμα να τραυματισθεί ελαφρά ο Σιαμής Χρήστος του Ιωαννίνου, ετών 4, κάτοικος Καναλακίου, επιβιτής ο αχήματος.

ΧΑΝΙ ΤΕΡΡΟΒΟΥ ΑΦΩΝ ΚΙΤΣΟΥ

Γίνεται γνωστόν ότι το ΧΑΝΙ ΤΕΡΡΟΒΟΥ δεν θα λειτουργήσει από 1 έως 20 Νοεμβρίου λόγω πλήρους ανακαίνσεως.

ΣΤΙΣ ΠΟΡΤΑΣΤΙΚΕΣ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ ΤΗΣ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 25—Ο πρόεδρος της Δημοκρατίας κ. Κ. Καραμανλής, έφθασε σήμερα στη Θεσσαλονίκη, όπου θα παραστεί στις τριήμερες εορταστικές εκδηλώσεις για την 60η επέτειο της απελευθέρωσης της Θεσσαλονίκης και την επέτειο του ιστορικού ΟΧΙ. Οι εκδηλώσεις που θα ολοκληρωθούν την Πέμπτη με τη μεγάλη στρατιωτική παρέλαση άρχισαν σήμερα το πρωί με θυσαντινή μεγαλοπρέπεια με την λιτάνευση του σκηνώματος του Αγίου Δημητρίου και της Θραυματοφυγού εικόνας του, προεξάρχοντος του μητροπολίτου Θεσσαλονίκης Παντελεήμονος, συμπαραστατούμενου 12 άλλων αρχιερέων από όλη την Ελλάδα. Ο υπουργός Β. Ελλάδας κ. Β. Ιντζές, και ο υπουργός Παιδείας και Θρησκευμάτων κ. Στυλ. Παπαθεμελής αντιπροσώπευσαν την κυβέρνηση ενώ την λιτάνευση παρακολούθησαν ο διοικητής του Γ Στάματος Στρατού Κ. Στυνιάς, βουλευτής και εκπρόσωποι των τοπικών αρχών. Τη λιτάνευση παρακολούθησε και ο νεοελεγείς δήμαρχος Θεσσαλονίκης κ. Θεοχάρης Μανανής και χιλιάδες λαού, ενώ στη διάρκεια της λιτάνευσης οι καμπάνες των εκκλησιών χτυπούσαν χαρούμενα.

Στις 12.30 προσεγγίστηκε στη Θεσσαλονίκη το αεροπλάνο με τον πρόεδρο της Δημοκρατίας κ. Κ. Καραμανλή τον οποίο συνοδεύει ο υφυπουργός Εθν. Αμύνης κ. Αν. Δροσολάνης στο αεροδρόμιο του υποδέχτηκαν ο υπουργός Β. Ελλάδας κ. Β. Ιντζές, ο υφυπουργός Παιδείας και Θρησκευμάτων κ. Στυλ. Παπαθεμελής, ο μητροπολίτης Κρήνης και Καλαμαρις κ. Προκόπος, η ηγεσία των Ενόπλων Δυνάμεων και οι τοπικές αρχές.

Ο πρόεδρος της Δημοκρατίας αφού επιβιβήσκει το τιμητικό άγημα που του απέδωσε τιμές, προσφωνήθηκε από το δήμαρχο Θεσσαλονίκης κ. Θ. Πάνην Νου-

σινο, ανάμεσα στα άλλα τόνισε το ιδιαίτερο ενδιαφέρον που έχει επιδείξει. Καραμανλής για την πόλη και ότι η παρουσία του τις μέρες αυτές προσδίδει ιδιαίτερη διαστάση στην ανάγκη της ενότητας του λαού και της βελτίωσης και προώθησης των θεσμών. Ο δήμαρχος κατέληξε ως εξής: «Η παρουσία σας κ. Πρόεδρε θα προσδώσει ιδιαίτερη λαμπρότητα στις εορταστικές εκδηλώσεις και θα στεριώσει τα ιδανικά και τον πόθο που δεν παύετε να διαδίδετε για ειρήνη, ανεξαρτησία και δικαιοσύνη στο λαό μας καθώς και για μία δημιουργική ανανέωση της χώρας μας. Με αυτή την πίστη, μ' αυτές τις σκέψεις και μ' αυτό το αίσθημα του λαού μας, σας καλωσορίζω στην πόλη μας.» Στη συνέχεια ο Πρόεδρος της Δημοκρατίας χαίρεσε όλους τους επιστήμους ενώ χιλιάδες λαού που ήταν συγκεντρωμένοι τον ευεφύμισαν και τον χειροκροτούσαν, με ιδιαίτερη θερμότητα. Ο Πρόεδρος πλησίασε προς τα κιγκλιδώματα του αεροπλάνου και αντάλλαξε χειραψίες με πολ- λούς πολίτες.

Στη συνέχεια σχηματίστηκε πομπή η οποία κατευθύνθηκε προς το προεδρικό μέγαρο στο οποίο θα καταλύσει ο Πρόεδρος της Δημοκρατίας. Σε όλη τη διαδρομή ο κόσμος που είχε συγκεντρωθεί κατά μήκος των Λεωφόρων Γράμμου - Βίτου, Βασιλίσσης Σοφίας και Σοφοκλή έψαλλε μυσούν ζωρικά τον Πρόεδρο.

Αύριο στις 11 το πρωί ο Πρόεδρος θα μεταβεί στον Καθεδρικό Ναό του Αγίου Δημητρίου, όπου θα πραγματοποιηθεί η επίσημη δοξολογία ενώ το βράδυ ο κ. Καραμανλής θα πάει στο Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο όπου θα γίνει ο πανηγυρικός εορτασμός και ο καθηγητής της Φιλοσοφικής Σχολής Κ. Ν. Κονομής θα εκφωνήσει τον πανηγυρικό με θέμα: Σημ. περιθώριο της ιστορίας και της ποίησης.

Νέα πολιτική της κυβέρνησης στον τουριστικό τομέα

ΑΘΗΝΑΙ 25—Τη νέα πολιτική της κυβέρνησης στον τουριστικό τομέα και ειδικότερα σε θέματα που αφορούν την τουριστική υποδομή, τις αεροπορικές διακινήσεις, το σέρβις, την παροχή υγιεινών και περιβαλλοντικών συνθηκών, οι οποίες θα επηρεάσουν τον τουρισμό, ο πρόεδρος της Πανελληνίου Ομοσπονδίας Ξενοδόχων κ. Μ. Φωκάς, ο πρόεδρος του Ελληνικού Ταξιδιωτικού πρακτορείου κ. Ν. Αρσενάκης και ο πρόεδρος της Ενωσης Ελλήνων Εφορητών κ. Ποταμιάνος.

Επίσημη επίσκεψη του Τσαουσέσκου στην Γιουγκοσλαβία

ΒΕΛΓΡΑΔ 25—Ο Ρουμάνος πρόεδρος Νικολάε Τσαουσέσκου, που πραγματοποιεί επίσημη επίσκεψη στη Γιουγκοσλαβία, με από πρόσκληση του προέδρου Πετάρ Στάμιμιλοβιτς και του προέδρου της Ένωσης Γιουγκοσλαβικών κομμουνιστών, Μίτσα Ριμπόβιτς, έφθασε το μεσημέρι από Βελγιά, συνοδευόμενος από τη σύζυγό του και άλλους επισήμους. Στις συνομιλίες που άρχισαν το απόγευμα, εκτός από τα διεθνή θέματα εξετάζονται και οι διμερείς σχέσεις και ειδικότερα ο χώρος της Μεσογείου και των Βαλκανίων. Στο μεταξύ, Βελγιά και Ρου-

κουσέτι διακηρύχουν ότι είναι πρόθυμοι υπέρ της μετατροπής των Βαλκανίων σε ζώνη ειρήνης, συνεργασίας και καλής γειτονίας, κρι' ότι θα συνεχιστούν οι αγώνες για την επίτευξη αυτού του σκοπού, που θα συμβάλει αποφασιστικά στη χαλάρωση της διεθνούς έντασης και στην εδραίωση της παγκόσμιας ειρήνης.

Οι συνομιλίες μεταξύ των δύο μερών θα συνεχισθούν και θα ολοκληρωθούν αύριο, Τρίτη, ενώ την Τετάρτη το πρωί ο πρόεδρος Τσαουσέσκου θα αναχωρήσει απ' στρεφοντας στη Ρουμανία.

ΤΟ ΜΑΚΕΔΟΝ

ΑΘΗΝΑΙ 25—Στην χθεσινή κλήρωση του Λαϊκού Λαχείου κέρδισαν οι εξής αριθμοί:

Ο αριθ. 39370 κερδίζει 3.610.360 δραχ.

Ο αριθ. 79267 κερδίζει 780.000 δραχ.

Ο αριθ. 15183 κερδίζει 370.000 δραχ.

Από 80.000 δραχ. οι αριθμοί: